

**Nr 491.**

Av herr **Jacobsson** i Igelsbo **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 114, angående anslag till befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen för budgetåret 1950/51, m. m.*

I proposition nr 114 har Kungl. Maj:t redovisat sitt ställningstagande till fiskeriutbildningskommitténs betänkande angående fiskeritjänstemäns och fiskares yrkesutbildning. Beträffande löneställningen för länsfiskeritjänstemännen anses att denna slutligt skall prövas först i samband med den nu utgående tjänsteförteckningsrevisionen.

Frågan om reglering av anställnings- och lönevillkor för länsfiskeritjänstemän har varit under överbägende vid ett flertal tillfällen under de senaste åren, men det slutliga ställningstagandet har vid varje tillfälle uppskjutits under hänvisning till pågående eller planerade utredningar. När tjänstemännen vid hushållningssällskapen i enlighet med 1944 års riksdags principbeslut fr. o. m. den 1 januari 1948 bereddes reglerad anställning, undantogs länsfiskeritjänstemännen under hänvisning till att frågan skulle tagas under överbägende i samband med ställningstagandet till 1946 års utredning angående central fiskeristyreelse m. m. I Kungl. Maj:ts proposition nr 49/1948 angående inrättande av en fiskeristyreelse med statens fiskeriförsök m. m. uppsköts frågan ånyo under hänvisning till att departementschefen hade för avsikt att hos Kungl. Maj:t hemställa om bemyndigande att tillkalla särskilda sakkunniga för att utreda frågan om deras utbildning, varför det borde anstå med reglering av lönerna till dess denna fråga blivit avgjord. Vid innevarande års riksdag anmälde vederbörande statsråd i samband med behandling av anslagen under IX huvudtiteln, att "jag avser att efter vederbörlig beredning anmäla kommitténs förslag för Kungl. Maj:t i så god tid, att proposition på grundval av desamma kan föreläggas årets riksdag". Utredningen har nu slutförts, och kommitténs förslag har varit föremål för vederbörlig remissbehandling. Överbägende flertalet av remissinstanserna har därvid funnit, att kommitténs förslag kan läggas till grund för en lösning av dessa frågor. I vad det angår löneställningen har i ett flertal yttranden, särskilt från hushållningssällskapen, tillstyrkts kommittéreservanternas förslag om inplacering i minst lönegrad Ca 21. Ett ytterligare uppskov av frågan om reglering av länsfiskeritjänstemännens löne- och pensionsförhållanden torde ur såväl saklig som rättvisesynpunkt ej vara försvarligt, detta så mycket mindre som tjänsteförteckningsrevisionen knappast kan väntas bli färdig med sitt arbete inom de

närmaste åren. I avvaktan på slutligt ställningstagande till utbildningsfrågan och tjänsteförteckningskommitténs förslag torde en inplacering i Ca 19 fr. o. m. den 1 januari 1951 av de nuvarande befattningshavarna med hänsyn till de arbetsuppgifter, som f. n. åligga desamma, vara motiverad. Mot en dylik löneroglering torde ej heller kunna anföras, att den bryter mot överenskommelsen om inkomststabilisering, då tidpunkten för regleringen sättes till den 1 januari 1951. Den föreslagna lönerogleringen innebär ej heller någon egentlig löneökning för berörda befattningshavare utan endast att dessa få sina anställnings- och pensionsförhållanden tryggade. Tvärtom komma de länsfiskeritjänstemän, som åtnjuta 2 resp. 3 ålderstillägg, att erhålla en lön, som understiger den lön, som f. n. utgår. För att icke dessa tjänstemän skola erhålla inkomstminskning är det erforderligt, att de inplaceras i högre löneklass än begynnelselöneklassen.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att länsfiskeritjänstemännen inplaceras i Ca 19 fr. o. m. den 1 januari 1951.

Stockholm den 22 mars 1950.

*Edvin Jacobsson*  
i Igelsbo.

*Rudolf Boman*  
i Kieryd.

*Birger Utbult.*

*Folke Kyling.*

*Folke Nihlfors.*

*Per A. Johnsson*  
i Kastanjegården.

*Helga Sjöstrand.*

*Albert Larsson.*

*Karin Wetterström.*

*J. W. Pettersson*  
i Norregård.

*C. O. Carlsson*  
i Bakeröd.

*T. G. v. Seth.*

---